que vos redderet inquietos et tedio contraventionum afficeret, ut hoc possent inposterum

nostris imputare operibus et sic famam nostri nominis denigrare ac vestrum bonum

statum nihilominus perturbare. Unde cum huiusmodi manifesta gravamina serenitas

nostra non possit nec debeat equanimiter substinere, que tam Deo quam hominibus 5

debent merito displicere, nos qui vobis et aliis fidelibus nostri imperii adesse tenemur

propensi et prodesse, volentes pressuris et inquietationibus vestris perpetuum finem

imponere et vos de cetero sub nostra et imperii potestate pacifice conservare, con-

cessionem nostram predictam factam ipsi Romane ecclesie de vobis merito duximus

revocandam, volentes et imperiali statuentes edicto, ut de cetero sub nostro et imperii io

dominio debeatis semper consistere et manere nec per nos aut successores nostros

debeatis unquam alienari seu substrahi ab imperii potestate. Unde fidelitati vestre

mandamus sub debito fidei qua nobis et imperio tenemini firmiter iniungentes, quatenus

in nostra et imperii fidelitate de cetero persistentes nulli alii nisi nobis et imperio

debeatis intendere seu parere. Preterea commisimus Raynaldi ducis c filio, dilecto is

fideli nostro, super hoc nostras vices; cui etiam dedimus in mandatis, ut vobis ex parte

nostra constanter promittat, et si necesse fuerit ac volueritis, debeat realiter in animam

nostram iurare, quod nunquam vos amplius a nostro et imperii dominio subtrahemus.

Yos ergo intendatis et pareatis eidem Raynaldo d in omnibus quecumque de servitiis

nostris et imperii ex parte nostri culminis duxerit iniungenda. Ut autem predicta 20

omnia perpetuum robur firmitatis obtineant, presentes litteras bulla aurea tipario® nostre

maiestatis impresso iussimus communiri

Datum Brundusii, XXI. Iun., prime ind.

119. ENCYCLICA DE INIMICITIA PONTIFICIS
ET DE PASSAGIO.

(1228. Iun. ex.)

Proponimus e codice Guelferbytano 331 (Helmst . 298) saec. XV. fol. 20, qui collec-

tionem dictaminum Petri de Vineis continet • quo usus est etiam Halm in Collectione monu-

mentorum I, 219 nr. 13. — Huillard-Breholles III, 71. Böhmer, Beg. imp. V, 1731.

(P deest.) 30

Fredericus Dei gratia Romanorum 3, imperator semper augustus, Ierusalem et

Sicilie rex etc.

(1) Si solicitudine cordis et labore corporis indefessi pro servicio Iesu Christi

et auxilio Terre Sancte, cuius onus suscepimus, hactenus nostra providentia vigilarit

et in unum collegerit vires suas, testis est exactor conscientie nostre Deus, cui pro 35